TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de
saúde, veículos e ar condicionado.

Considerando o deferimento de impugnação ao edital apresentada por
empresa interessada;

Considerando que o deferimento da impugnação importa em alteração

das características do objeto licitatório;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar
da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
as alterações realizadas no edital de Pregão Presencial nº 2/2020, conforme
segue:

1) O item nº 2 da tabela do objeto do edital, componente do item nº 1 do

edital, passa a vigorar com a seguinte redação:

2

Veículo tipo van, chassi longo, com ano de fabricação /
modelo de no mínimo 2019/2020, motor de no mínimo
2.0 com no mínimo 130CV, pintura sólida na cor branca,
capacidade de no mínimo 16 lugares (motorista + 15
passageiros), com direção hidráulica ou elétrica, air bag
duplo, freio ABS, ar condicionado central, regulagem
elétrica de faróis, vidros elétricos, trava elétrica, espelho
elétrico, tacógrafo digital, computador de bordo, estribo
lateral, piso com três níveis de elevação, bancos
reclináveis com apoio de braço, sistema de som com
rádio com entrada USB e equipada com alto falantes,
porta malas com capacidade de no mínimo 1.000 litros,
com garantia de no mínimo um ano ou 100.000km o que
ocorrer primeiro e demais itens obrigatórios exigidos pelo
Código de Trânsito Brasileiro.

1

2) As demais disposições contidas no edital de Pregão Presencial nº

2/2020 permanecem inalteradas.

São Domingos do Sul-RS, 04 de Fevereiro de 2020.

FERNANDO PERIN
PREFEITO MUNICIPAL